cal. II. 10. æternum saluus fit; (en πρόθεσις) cum vero multos media gratiæ despiciatui habituros, & in malitia permansuros, vel, si conuertantur, in peccata relapsuros, paucos vero finaliter credituros præuidisset, (en πρόγνωσις, Actor. II. 23. Rom. XI. 2. 4. generalem illam, non particularem, seu prædilectionem, vt Prædestinatianis audit) hos quidem donis gratiæ in hac vita cumulare, in æterna vero saluare non modo decreuerit, sed etiam, ob indubitatam πρόγνωσις, Rom. IX. 6. actu ad salutem elegerit, (en προώρισμον.) Vid. CALOV. Bibl. ill. T. vlt. pag. 651. a. vbi, gratia, inquit, electrix nulla est, nisi in signo rationis, vt loquuntur, antecedit gratia condonatrix peccatorum: quia plus est ad vitam eligere, quam remittere velle peccata, & præsupponitur omnino gratia illa diuina, qua nobis vult peccata nostra & pœnam peccatorum, mortem æternam, propter Christum condonare, ante gratiam Dei, qua placuit nos ad vitam æternam prædestinare. Omnes contra, quos oblatam salutem finaliter contemturos præuidit Deus, licet & horum salutem serio, & ad finem vitæ, cum quo demum antecedens voluntas terminatur, (vid. FECHT. Syll. pag. 252.) volens, Esa. V. 4. L. I. reiicere, Ioh. III. 18. Marc. VI. 16. æternumque punire decreuit, non quod ad pereundum, Prou. XVI. 4. conditos ac determinatos vellet, quippe, mortem peccatoris se nolle, iururando testatus, Ezech. XVIII. 23. sed quod vasa iræ, a semet ipsis ad interitum parata, Rom. IX. 22. ægre quidem, at iuste, puniat. Matth. XVIII. 34. Grauius hanc in rem RUPERTVS TVITIENSIS, apud VOSSIVM, Hist. Pelag. L. VII. p. 651. Omnipotentia Dei, non vna tantum manu suos actus expedit, sed duabus: scilicet misericordiæ & iudicii: ea nimirum lege, vt prius
nitatur

nitatur manu misericordiae operari; Et ubi ista manu,
superbia sibi obsistente, virtutem illam facere non potue-
rit, tunc demum manu altera, manu iudicii, exerta, quos
emollire non potuit, confringat, tamquam vasa figuli. ut qui
voluntatem Dei spreuerint inuitantem, voluntatem Dei
vindicanter sentire debeant. vid. VOSSIVS l. c. p. 669.

Ἐπόμνησις practica.

O! quantum Φιλανθρωπίας diuinæ documentum, de te cogitasse
Deum, ut bene esses, antequam esses, & adamatum te in Christo, antequam
redamare posses. 1. Ioh. IV. 19. Non suffecit crucis sanctissimi Seruatoris pe-
ripheria concludi te, & ut aduersus mortem tutus intra hos circulos degas, fi-
dem tibi serio offerri, etiam peculiarem sibi te, Rom. IX. 23. 1. Pet. II. 9. quem
crediturum præuiderat, inque dypticha sua relatum, Ebr. XII. 23. voluit.
Numquid vero tam pretiosas de te cogitationes Dei Psal. CXXXIX. 17. iam
securus, iam tibi placens ipse, adspicis, qui cum timore & tremore tuam ope-
rari salutem, Phil. II. 12. electionemque tuam tibi ipsi firmam reddere, 2. Pet.
I. 10. iuberis? Arduum est eligi, quia arduum in fide perseverare. Ut vero
perseueres, conatu opus est & vigilantia, ne forte somno præuentus letali, tu
tibi desis ipse, cui Deus numquam erat defuturus, aut in suppliciis potestatem
eius experiaris, cuius in donis misericordiam contempsisti. Si ubi, hic
certe coronat tandem